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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Cenu města za rok 2022 získali symfonici 
a zakladatelka floristické soutěže 

Ve středu 22. února proběhlo na 
zámku slavnostní předání Ceny 
statutárního města Děčín za rok 
2022.

Ocenění letos získala zaklada-
telka floristické soutěže Děčínská 
kotva Ing. Dagmar Kubíčková 
(na snímku dole) a také Děčínský 
symfonický orchestr, který loni 
oslavil 60. let své existence. Oce-
nění dostali od města pamětní list, 
finanční odměnu, ženy květiny. 
Oceněné schválilo v lednu zastupi-
telstvo města. V tomto ročníku se 
sešlo celkem sedm nominací, mezi 
nimi byl například bývalý primátor 
města František Pelant, který loni 
zemřel, cenu nicméně nejde udělit 
in memoriam.

 Cena města byla poprvé 
udělena v roce 2009. Při posuzo-
vání, kdo ji získá, jsou stanovena 
následující kritéria: přínos pro Dě-
čín, přínos pro Českou republiku, 
popularita a také jiné mimořádné 
zásluhy. Navržené musela nejprve 
schválit rada města, poté také 
zastupitelstvo města.

    (red)

dnešní sloupek primátora vě-
nuji děčínskému zámku, na který 
je město právem hrdé a jehož 
současné vedení se stalo terčem 
velmi nevybíravých, a hlavně 
neoprávněných útoků části 
veřejnosti i některých politiků 
zejména na sociálních sítích, 
a to v souvislosti s odvezením 
zapůjčené „thunovské knihovny“. 
Bývalé vedení děčínského zámku 
získalo do zápůjčky několik tisíc 
knih, které původně byly umístě-
ny v knihovním sále děčínského 
zámku, a pak po dlouhá desetiletí 
ležely v depozitáři muzea. Pro 
knihy byly objednány dřevěné 
skříně se zámky, byl pro ně 
vybrán prostor a s velkou slávou 
byly představeny veřejnosti 
v červnu 2018. Po výměně vedení 
zámku v červenci 2019 výpůjčka 
a výstava knih pokračovala nadá-
le v souladu s výpůjční smlouvou 
zároveň byl do výstavních prostor 
doplněn také kamerový systém. 
V únoru roku 2022 byla poprvé 
za celé roky zápůjčky provedena 
inventarizace sbírky pracovníky 
muzea, a tou byly zjištěny nesrov-
nalosti. Především mělo chybět 
deset velmi cenných knih, které 
se měly „ztratit“ v období mezi 
roky 2018 až 2022. Zároveň se 
„objevilo“ 20 svazků, které nejsou 
v muzejní evidenci. Muzeum 
požádalo, aby zámek zaplatil 
škodu, a pokud tak učiní, bude 
sbírka nadále ponechána v Dě-
číně k výstavním účelům. Vedení 
zámku na toto jednání nepřistou-
pilo v přesvědčení, že učinilo vše 
pro bezpečnost a ochranu sbírky. 
Ztrátou se zabývala Policie ČR, 
která vyšetřování pozastavila pro 
neprůkaznost důkazů a délku 
možného spáchání trestního 
skutku. Muzeum přesto rozhodlo, 
že knihy odveze ze zámku a uloží 
je raději do depozitáře. 

             Pokračování na straně 9

Vážení spoluobčané,
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Ředitelka zoo: Čeká nás letos zřejmě složitá 
sezóna, v regionu asi budou chybět turisté
Zoologická zahrada patří tra-
dičně mezi nejnavštěvovanější 
místa v našem městě. Co nového 
chystá pro letošní rok a jaká 
bude sezóna, říká v rozhovoru 
ředitelka zoo Kateřina Majerová. 

Paní ředitelko, jaké novinky 
přichystala naše zoo pro letošní 
rok? 

V letošním roce by měly být 
dokončeny dvě dosti rozsáhlé 
investiční akce, a to expozice pro 
polární lišky a expozice pro velké 
kočky. Rádi bychom nové expozice, 
včetně jejich obyvatel, veřejnosti 
představili na začátku hlavní ná-
vštěvnické sezóny.

Na jaře by měla být zahájena 
oprava chodníků a zábradlí v Ex-
pozici Českosaského Švýcarska. 
Expozice je již přes 20 let stará, 
takže si větší opravu zaslouží. Tímto 
bychom rádi poprosili návštěvní-
ky o schovívavost k probíhajícím 
opravám a investičním akcím, které 
samozřejmě narušují poklidnou 
návštěvu, ale zoo bude opět 
o něco krásnější.

Na sezónu tradičně chystáme 
komentované krmení zvířat, 
i s naší hlavní hvězdou, medvědem 
Brunem a mnoho dalších zajíma-
vých akcí. Na malé návštěvníky če-
kají nové herní prvky na dětském 
hřišti.

Loni jste měli velmi slušnou 
návštěvnost, do rekordu chyběl 

jen kousek. Zkusíte ho letos 
překonat?

Jsme velmi rádi, že si po covido-
vých letech návštěvníci opět našli 
cestu do zoo a chodí v hojném 
počtu. Nicméně na návštěvnost 
zoo má hlavní vliv počasí, takže 
budeme doufat, že nás nepo-
stihnout žádné další katastrofy, 
jako byl loňský požár v Českém 
Švýcarsku. Letošní sezóna bude, 
pravděpodobně velmi složitá 
s ohledem na ekonomickou krizi, 
kdy všichni musíme šetřit, tak na 
situaci v národním parku České 
Švýcarsko, který utrpěl při loňském 
požáru. Nesnažíme se jen překo-
návat rekordy, snažíme se, aby se 
u nás návštěvníkům líbilo a rádi se 
vraceli.

Která akce je mezi návštěvníky 
nejvíce oblíbená?

Prvenství v oblíbenosti dlou-
hodobě drží podzimní akce „Stra-
šidelná zoo“, ale i ostatní akce se 
těší velkému zájmu návštěvníků, 
třeba charitativní akce Noc snů 
nebo akce na zakončení letních 
prázdnin, pro letošek s názvem 
„Farmářská zoo“.

Prozraďte, co za akce chystáte 
na letošní rok?

Akcí chystáme celou řádu, 
kompletní přehled naleznete 
na našich webových stránkách 
www.zoodecin.cz. Několik akcí již 
letos proběhlo, třeba volný vstup 
do zoo na Nový rok, Za odměnu 
do zoo, Family day, Masopust. 
Namátkou zmíním několik při-
pravovaných akcí, například Noc 
snů, Noc v zoo, večerní prohlídky, 
příměstský tábor, Farmářskou 
zoo, Den adoptivních rodičů, Den 
zvířat a ošetřovatelů, Týden pro 
seniory, Strašidelnou zoo, Čertov-
skou zoo atd. Je toho hodně.

Máte představu o tom, jaký po-
měr tvoří návštěvníci z Děčína 
vs. turisté?

Vyloženě to nesledujeme, ale 
během roku chodí převážně oby-
vatelé z Děčínska, kteří využívají 
permanentních vstupenek, dě-
čínské školy na výukové progra-
my do ZooŠkoly, během května 
– června k nám míří děti na školní 

výlety ze širokého okolí a během 
prázdnin je pak převaha turistů. 
Složení návštěvníků zoo je stejné 
jako v celém regionu. Vždy je po-
znat, kdy mají například v Sasku 
školní prázdniny nebo státní svát-
ky, pak je zoo plná rodin s dětmi 
od sousedů.

Na co nejvíce návštěvníci slyší, 
co je nejvíce baví?

Lidé jdou do zoo samozřejmě 
za zvířaty. Když máte zajímavé, 
vzácné nebo akční zvíře, případ-
ně mláďata úspěch je zaručen. 
Takže se snažíme návštěvníky 
nalákat komentovaným krmením 
různých zvířat, kdy se jednak do-
zví spoustu zajímavostí o daném 
zvířeti, ale také ho uvidí aktivní 
a zblízka.

Hitem pro nejmenší je dětské 
hřiště. Je bezpečné a čisté, rodiče 
se nemusí bát nechat děti volně 
běhat a bavit se, sami si pak 
mohou odpočinout u občerstve-
ní, od kterého je rozhled na celé 
hřiště.

Co je pro Vás jako pro ředitelku 
největší prioritou?

Pro letošek je cílem dokončení 
rozestavěných investic, a hlavně 
zajištění jejich nových obyvatel. 
A co je vůbec nejdůležitější, tedy 
největší prioritou – spokojený ná-
vštěvník a šťastná zvířata! Takže 
se o to budeme snažit…

                                     (Luděk Stínil)

Vedení města plánuje ve Spole-
čenském domě Střelnice provést 
řadu stavebních úprav. V prosto-
rách Střelnice je třeba nainsta-
lovat Elektronickou požární 
signalizaci (EPS).

V plánu je i provedení sanace 
vlhkého zdiva, oprava střešní 
krytiny a dále akustické úpravy 
sálu. Město chce po dokončení 
všech prací také provést výmalbu, 
a to nejen velkého sálu, ale i dalších 
prostor Střelnice.

Náklady na všechny plánované 
úpravy jsou odhadovány na více 
než 19 milionů korun. Realizaci 

první etapy podpořila v únoru rada 
města, konečné slovo ale budou 
mít zastupitelé města.

Plánovaný rozpis jednotlivých 
etap: 

I. etapa: instalace EPS. Letos by 
mělo dojít k vysoutěžení veřejné 
zakázky na zhotovitele a také za-
jištění materiálu. 1. dubna 2024 je 

v plánu předat staveniště zhotovi-
teli, s ukončením prací se počítá do 
konce roku. Střelnice by díky tomu 
byla napojena na Hasičský záchran-
ný sbor Ústeckého kraje. 

II. etapa: odvlhčení objektu. Je 
nutné opravit opadané omítky, 
zejména ve vestibulu. Realizačně 
se jedná o provedení chemických 

injektáží zdiva, hydroizolací a sa-
načních omítek, tzn. jde o zásah do 
povrchových úprav.

III. etapa: tato etapa zahrnuje 
částečnou opravu střešního pláště 
včetně okapů a svodů, nově je 
zpracována projektová dokumen-
tace. 

IV. etapa: zahrnuje akustické 
úpravy, aby byl v sále lepší zvuk. 
V plánu je lepení obkladů a instala-
ci podhledů zejména klenbu velké-
ho sálu a přilehlé ochozy a stropy. 

Během úprav je provoz Střelnice 
v takzvaném nouzovém režimu. 
Je možné zde pořádat například 
maturitní plesy.           (Luděk Stínil)

Střelnici město plánuje připojit na hasiče
Rozpočtové náklady dle projektové dokumentace:

Elektronická požární signalizace – 1 314 703,65 Kč bez DPH.
Výmalby – 2 821 041,84 Kč bez DPH.
Odvlhčení – 3 993 563,95 Kč bez DPH.
Oprava střešní konstrukce - 4 300 000 Kč bez DPH.
Akustické úpravy – 6 107 726,98 Kč bez DPH.
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Nový úvěr podpoří investice a úspory energií 
Zastupitelé města v únoru schvá-
lili přijetí úvěru ve výši 405 milio-
nů korun. Peníze z úvěru plánuje 
město využít na předfinancování 
několika investičních akcí, na 
které jsou přislíbené dotace, 
dále pak na financování akcí, 
které městu sníží provozní výda-
je, zejména výdaje na energie.

„Jedná se o zateplování školních 
a veřejných budov, o úsporná 
opatření v hospodaření s drahými 

energiemi, o osazení fotovoltaic-
kých panelů na střechy veřejných 
budov. Tam všude bychom měli 
splácet dluh úsporami energií. 
Další akce, na které by měly být 
půjčené peníze použity, jsou ty, 
které budou z většiny pokryty 
dotacemi z vyšších rozpočtů, ale 
je třeba je předfinancovat, takže 
úvěr bude splacen po obdržení 
dotace mimořádnými splátkami. 
Poslední část investic, které nejsou 
dotacemi pokryty, byla vybrána 

zabrzdit rozvoj města a údržbu jen 
proto, že se obáváme krize,“ dodá-
vá s tím, že v rozpočtu na rok 2023 
byly schváleny kapitálové výdaje 
ve výši 285 milionů korun, přičemž 
požadavky odborů na financování 
kapitálových potřeb dosáhly výše 
1,1 mld.  korun.

Předpokládá se, že město bude 
čerpat úvěr od 1. června letošního 
roku. Doba splatnosti bude 10 let, 
se splácením město začne 1. čer-
vence 2026.                     (Luděk Stínil)

Naši hasiči dostali vybavení za miliony 

Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů v Děčíně získaly v roce 
2022 díky dotacím nové vybavení 
v hodnotě několika milionů korun. 
Dotace ve výši 8,4 miliony korun 
přitekly od Ministerstva vnitra, Na-
dace ČEZ, Ústeckého kraje a spo-
lečnosti Donio, s.r.o. Další peníze 
na činnost a vybavení hasičských 
jednotek ze své kasy přidalo město 
Děčín. 

„Modernizace našich dobro-

volných hasičů probíhá prakticky 
neustále. Je samozřejmě důležité, 
aby měli dobré vybavení. Rád 
bych poděkoval všem, kteří naše 
dobrovolné hasiče podporují, moc 
si toho vážím,“ říká primátor města 
Jiří Anděl. 

Největší loňskou událostí byl 
pro hasiče požár v národním parku 
České Švýcarsko. Město vyplatilo 
svým jednotkám za tento zásah 
odměny ve výši 671 tisíc korun, 

jeden milion korun na mimořádné 
odměny pak přidalo Ministerstvo 
vnitra. Od něj město získalo navíc 
dotaci ve výši 1,66 milionů korun 
na výstroj, opravy a ochranné 
prostředky. 

Boletičtí hasiči získali loni hned 
dvě auta, cisternovou stříkačku 
a dopravní automobil v celkové 
hodnotě 8,7 milionů korun. Na 
jejich nákup se podařilo získat 
dotaci ve výši 4,5 milionů korun od 

z toho důvodu, že se jedná tak jako 
tak o akce, které město potřebuje 
realizovat, a čím později se tak sta-
ne, tím více peněz budeme muset 
vydat,“ vysvětluje primátor města 
Jiří Anděl.

Podle něj není třeba mít ze 
zadlužení obavy. „Předpoklady pro 
přijetí úvěru máme z minulosti 
vytvořeny – máme nízkou úroveň 
dluhu, vysoký zůstatek na účtu 
rezerv, výborné hodnocení důvě-
ryhodnosti u bank. Byla by škoda 

Ministerstva vnitra a od Ústeckého 
kraje. Kraj také přispěl částkou 550 
tisíc korun na výstroj a ochranné 
prostředky. 

Finanční částku ve výši 400 tisíc 
korun získali děčínští dobrovolní 
hasiči od Nadace ČEZ na pořízení 
63 kusů zásahových a pracovních 
přileb. Částku 290 tisíc korun pak 
městu věnovala společnost Donio, 
s.r.o., na pořízení výstroje a ochran-
ných prostředků.                          (red)

Poplatek ze psů: Blíží se termín splátky 
Odbor ekonomický Magistrátu 

města Děčín upozorňuje občany 
města Děčín na splatnost 1. splátky 
místního poplatku ze psů za rok 
2023, a to nejpozději do 31. března 
2023. 

Složenky na poplatek ze psů již 
byly prostřednictvím České pošty 
rozeslány. Pokud poplatník složen-
ku z jakéhokoliv důvodu neobdrží, 

není toto důvodem nezaplacení 
poplatku ve lhůtě stanovené 
vyhláškou. 

Občané mohou platit i přes pla-
tební bránu https://platby.mmde-
cin.cz/zpo/platba?action=ko_def.

Současně upozorňujeme, že dle 
Obecně závazné vyhlášky č. 3/2019, 
o místním poplatku ze psů, dojde-
li ke změně údajů uvedených 

v ohlášení k poplatku, je poplatník 
povinen tuto změnu oznámit 
odboru ekonomickému magistrátu 
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy 
tato skutečnost nastala. Toto se 
týká zejména povinnosti ohlásit 
ukončení poplatkové povinnosti 
z důvodu uhynutí psa, předání psa 
jinému majiteli atp. Za porušení 
této povinnosti může správce po-

platku uložit pokutu dle daňového 
řádu. 

S případnými dotazy k placení 
poplatku se občané mohou obra-
cet na odd. správy daní a poplatků 
odboru ekonomického magist-
rátu (paní Šárka Vepřovská, tel. č. 
412593413, e-mail: sarka.veprovska 
@mmdecin.cz). 

            (MM Děčín)
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10. března 2023 Děčínská brána/aquapark

Děčínská brána proběhne od 24. do 26. března 
Není asi mnoho čtenářů, kteří 
když si přečtou slova Děčínská 
brána, nebudou vědět, o čem 
je řeč. Dvacet devět let je přece 
dost dlouhá doba na to, aby 
občané našeho města jen poký-
vali hlavou a řekli, jasně, to je 
každoroční oblastní přehlídka 
v divadle. 

Jsou to amatéři z okolí a při-
jíždějí, aby nám po celý víkend 
předvedli svoje inscenace, 
které vytvořili. Po práci, zadarmo 
a ochotně. Jo jo, proto si stále říkají 
ochotníci. Ano, několikrát jsme 
se již byli podívat a vždycky jsme 
se pobavili. Někdy nasmáli, jindy 
poplakali i báli. Ale vždycky jsme 
odcházeli domů spokojení. A to 
i přes to, že tam nehrála Bohdalka 
nebo Donutil.

Souhlasím. A stejně tomu tak 
bude i letos ve dnech 24. - 26. 
března, na stejném místě, tedy 
v Městském divadle Děčín, a přije-
de i pár stejných souborů, od nichž 
už jste někdy něco viděli. Co tedy 
rozhodně nebude stejné, jsou ta 
představení.

Letos takto:
V pátek v 15 hodin zahájíme 

přehlídku komedií souboru 
Skaláček Tisá „Nejkrásnější válka“. 
V 17.30 se můžete se souborem 
Hraničář Rumburk zasnít ve světě 

Erbenových balad „Kytice“. A večer 
od 20.30 rozhodně zasmát se 
souborem Klouzák Postoloprty 
a s komedií „Ťuk ťuk“.

V sobotu začínáme už ráno v 10 
hodin, a to pražským souborem 
ND+LAB s inscenací „Domov je 
tam, kde to bolí“, neboli cizinka 
přijede do Prahy a vybuduje si 
tady nový domov... Odpoledne od 
14 hodin je jasné, že se musí hrát 
představení „Podivné odpoledne 
dr. Zvonka Burkeho“, grotesní černá 
komedie od souboru Hraničář 
Rumburk. Sobota ale ještě nekončí, 
je tu Sherlock Holmes a inscenace 
„Hra začíná“, a ta začíná v 17.15, 
hrají Li-Di Litoměřice. Večer by 
mohl být trochu čarodějný, a tak 
ve 20.45 na prkna našeho divadla 
vstoupí „Čarodějky“ Rádobydivadla 
Klapý.

Ale ještě pokračujeme! Po noci 
plné divadelních snů se můžete 
přijít už v deset ráno podívat na 
odpověď na otázku, zda existuje 
„Dokonalý partner“? Vanabí Lito-
měřice tvrdí, že v 21. století není 
lehké býti ženou.

Tak, a teď je to teprve vše. Osm 
představení! Těší se na vás herci, 
organizátoři i porota, vstupné je 
mírné, přijďte se pobavit!

(Ludmila Panenková, předsed-
kyně oblasti České středohoří

Petra Nedvědová,
ředitelka přehlídky)

15.00 
Divadelní klub mladých Česká Lípa 

Ivana Bufková: 

SÉ LA VÍ

17.30 
DS Hraničář Rumburk 
Karel Jaromír Erben: 

KYTICE

20.30 
ĎAS Klouzák Postoloprty 

Laurent Baffie: 

ŤUK ŤUK 

10.00 
ND+LAB Praha 

J. Sláma, D. Hromková, 
K. Špalová, E. Hnilicová: 

DOMOV JE TAM, 
KDE TO BOLÍ 

14.00 
DS Hraničář Rumburk 

Ladislav Smoček: 

PODIVNÉ ODPOLEDNE 
DR. ZVONKA BURKEHO 

17.15 
DS Li-Di Litoměřice 

Ken Ludwig:  

HRA ZAČÍNÁ! 

20.45 
Rádobydivadlo Klapý 

Arthur Miller, úprava Václav Špirit: 

ČARODĚJKY 

10.00 
Vanabí Litoměřice 

Miro Gavran:  

DOKONALÝ PARTNER 

Vedlejší sezóna v aquaparku běží na plné obrátky
Zimní měsíce v děčínském aqua-
parku se nesou v duchu zvýšené 
návštěvnosti, které jistojistě 
napomohla také novoroční před-
sevzetí řady návštěvníků. 

Zvýšenou návštěvnost zazname-
nala nejen krytá hala, ale také ven-
kovní 25m bazén. Ten je v provozu 
celoročně, což je v širokém okolí 
anomálie, na níž jsme náležitě hrdí. 
Teplota vody se pohybuje mezi 26 
a 27 stupni Celsia. Zákazníci mohou 
využít jako samostatné venkovní 
plavání s vlastními zimními šatnami, 
případně mohou ven proběhnout 
z kryté haly.

Tato možnost je také ideální v pří-
padě, kdy v týdnu probíhá v hale do-
poledne výuka škol a v odpoledních 
hodinách pak tréninky sportovních 
oddílů či zájmových kroužků. Velkou 
oblibou se pyšní také wellness, pro-

tože pozitivních účinků saunování 
na lidské tělo i psychiku je celá řada. 
Zároveň žádáme všechny dorazivší 

o respektování a dodržování kultury 
saunování, aby se všichni cítili co 
nejpříjemněji.

Urychlená svalová regenerace, 
zvýšená produkce růstového hormo-
nu či posílené srdce a imunita – to je 
jen krátký výčet hlavních pozitivních 
účinků saunování. V případě, že 
tradiční pobyt v sauně si máte chuť 
něčím „okořenit“, můžete navštívit 
saunové ceremoniály.

Ty pod vedením certifikované 
lektorky probíhají každé úterý 
a pátek od 17.30, 18.30 a 19.30 hod. 
a za dobu svého trvání se staly mezi 
veřejností opravdu velmi oblíbený-
mi. Ceremoniály trvají přibližně 12 
až 15 minut. Kvůli velkému zájmu je 
dobré si své místo rezervovat na čís-
le 412 704 218. V rámci ceremoniálů 
se můžete těšit na propojení hudby, 
vůní a dochází ke změně poměru 
teploty a vlhkosti vzduchu; parní 
nárazy navíc klasickému saunování 
otevírají jiný rozměr.

                (Aquapark Děčín)
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Město Děčín

krátce z města a okolí10. března 2023

Město požádalo o dotaci na  
II. etapu projektu Pohádková kašna 
na Masarykově náměstí, který za-
hrnuje restaurátorské práce. Ty by 
se měly realizovat v letošním roce. 
Zároveň také probíhá výtvarná 
soutěž na sochy kašny a uskuteč-
nilo se již zasedání poroty k 1. kolu 
soutěže. 

Magistrát města Děčín (stejně jako 
jiné úřady v Česku) čelí od začátku 
roku obrovskému náporu lidí, kteří 
kvůli datovým schránkám ruší své 
živnosti. Zatímco za celý loňský 
rok zrušil děčínský magistrát na 
žádost lidí cca 340 živností, za 
první dva měsíce letošního roku to 
bylo více než 1000 žádostí. Nápor 
žadatelů se spustil v okamžiku, kdy 
stát začal živnostníkům přidělovat 
povinné datové schránky. Děčínský 
magistrát proto kvůli náporu posílil 
počet úředníků, kteří tuto agendu 
vyřizují.

Odbor ekonomický upozorňuje, 
že 31. 12. 2022 skončila účinnost 
Rozhodnutí o prominutí místní-
ho poplatku a jeho příslušenství 
z důvodu mimořádné události 
u místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, 
místního poplatku ze psů a míst-
ního poplatku z pobytu, které se 
vztahovalo na fyzické osoby, které 
přišly do České republiky v sou-
vislosti s válečným konfliktem na 
Ukrajině. Tyto osoby jsou od  
1. 1. 2023 povinny plnit ohlašovací 
a poplatkovou povinnost dle plat-
ných obecně závazných vyhlášek.

Od listopadu loňského roku třídí 
občané v Děčíně vymyté a rozlo-
žené nebo sešlápnuté nápojové 
kartony do žlutých nádob na 
plasty.  Současná technologie 
třídění umožňuje sběr tohoto 
druhu odpadu ve směsi s plastem. 
Dosud byl systém třídění nápojo-
vých kartonů v Děčíně nastavený 
tak, že se svážely jednou měsíčně 
v oranžových pytlích ukládaných 
k nádobám na tříděný odpad. Pytle 
již nejsou na recepcích magistrátu 
k dispozici. 

Císařskou vyhlídku na Kvádrberku 
čeká oprava. Město již požádalo 
o dotaci. Peníze se bude město 
také snažit získat na projekt Mo-
dernizace odborných učeben v dě-
čínských základních školách, kam 
spadá ZŠ Máchovo náměstí, ZŠ 
Dr. Miroslava Tyrše a ZŠ Na Stráni.  
Do budoucna by mohl být tento 
projekt realizován také na dalších 
školách, jako jsou ZŠ Na Pěšině, ZŠ 
Kamenická a ZŠ Březová. 

Město zadalo zpracování projekto-
vé dokumentace na akci Demolice 
objektu a výstavba domova pro 
osoby se zdravotním postižením 
v Boleticích nad Labem, dále 
probíhá zpracování PD na Dům pro 
krizové bydlení v ul. Benešovská 
a PD na Zateplení, úprava podkroví 
a venkovních prostor objektu DDM 
ul. Teplická. 

Městské slavnosti Děčín se letos 
uskuteční od 13. 5. do 3. 6. 2023. 
Těšit se můžete na čtyři víkendy 
plné zábavy pro celou rodinu. 
O prvním víkendu 13. a 14. 5.  se 
koná Historický trh májový, Sochaři 
Děčínu a Mladé Labe. Druhý víkend 
slavností začne 19. 5. ohňostrojem 
a Labefestem, který bude pokra-
čovat i v sobotu 20. 5. a doplní jej 
Adrenalin Challenge. Odskočit si 
budete moci na zámek na výstavu 
prací floristů soutěže Děčínská kot-
va.  Třetí víkend nás čeká 27. 5. Jízda 
na pohodu a v neděli pak Den plný 
her, Den nejen pro seniory a Rogalo 
DC.  Poslední víkend slavností je 
sportovní, prostranství u městské 
knihovny zaplní 3. 6. Labský street-
ballový pohár a Smetanovo nábřeží 
pozve děti k Běláskovému klání. 

Kvůli nestabilním skalním ma-
sivům, které hrozí zřícením, je 
od 1. března uzavřena silnice č. 
III/25861 mezi Hřenskem a Mezní 
loukou. Čtyři nestabilní bloky 
leží v příkrém svahu nad silnicí, 
autobusovou zastávkou a dalšími 
stavbami. V současné době je 
předpokládaný termín ukončení 
uzavírky 31. 3. 2023. Autobusy na 
Mezní louku budou jezdit až do 
odvolání přes Jetřichovice.

Zastupitelé města se v březnu 
sejdou ve čtvrtek 30. 3. 2023 od 
14 hodin ve Společenském domě 
Střelnice. Zasedání je veřejné, 
sledovat jej můžete ale i on-line 
prostřednictvím YouTube kanálu 
města. Podklady pro jednání 
najdete týden před jednáním na 
webu, kde je také k dispozici kom-
pletní archiv zastupitelstva města. 

V pondělí 27. 3. se uskuteční již  
13. ročník Soutěže v první po-
moci pro družstva a jednotlivce 
s mentálním a kombinovaným 
postižením z celého regionu. Akce 
se koná v hale v Maroldově ulici. 
Tuto soutěž každoročně pořádá 
Cesta do světa, pobočný spolek 
Slunečnice, z.s., ve spolupráci 
s Basketbalovým klubem Děčín, 
studenty Střední zdravotnické ško-
ly v Děčíně a dobrovolníky z Dob-
rovolnického centra Slunečnice. 
Soutěžní klání začne v 9 hodin 
a potrvá do 14 hodin, kdy dojde 
ke slavnostnímu vyhodnocení 
družstev a jednotlivců, předání di-
plomů a zajímavých cen. Tuto akci 
podporuje Ústecký kraj, statutární 
město Děčín a MZČR. 

Přednáškový sál na VOŠ a SPŠ 
v Děčíně byl ve dnech 8. a 9. 
února 2023 zaplněn do poslední-
ho místečka odbornou veřejností 
a zástupců z vyšších odborných 
a vysokých škol. Konal se zde 
tradiční dvoudenní seminář se 
železniční tématikou tentokrát 
s názvem Vysokorychlostní tratě 
v ČR. Seminář škola pořádala již 
podvacáté. Ředitelka školy Jana 
Vacková připomněla význam 
letošního jubilejního 20. semináře. 
Uvedla, že obor Železniční stavi-
telství se na děčínské průmyslovce 
začal vyučovat v roce 1973 a první 
seminář se konal v roce 2003. 
Dvoudenní semináře se pořádaly 
každoročně a letošní 20. jubilejní 
seminář přilákalo 260 poslucha-
čů. Jana Vacková těchto 20 let 
pořádání seminářů krátce zhod-
notila, doplnila již historickými 
fotografiemi a nabídla zájemcům 
almanach, který škola k tomuto 
výročí připravila. Hlavním téma-
tem semináře byla problematika 
vysokorychlostních tratích v ČR 
a druhá část semináře se věnovala 
aktuální problematice BIM.  

K příležitosti mezinárodního dne 
Charlese Darwina 12. února vyhlá-
sila zoo tento rok soutěž pro školní 
i jiné kolektivy. Soutěž probíhala od 
13. února do 3. března a zúčastnilo 
se jí 630 osob tvořících 37 kolekti-
vů, především z Ústeckého kraje. 
Skupiny měly za úkol vyřešit kvíz, 
který se týkal života a díla Charlese 
Darwina, musely pracovat s textem 
a vyhledávat si potřebné informace, 
aby správně vyřešily tajenku, kterou 
byl vědecký název živočicha – Rhi-
noderma darwinii. Všechny skupiny 
vyřešily tajenku kvízu správně  
a byly zařazeny do slosování, ze 
kterého vzešly tři vítězové: 1. místo: 
třída V4.A Gymnázium Děčín, 2. 
místo 7. třída ZŠ Děčín Březiny, 3. 
místo: 6. A ZŠ Petra Bezruče, Žatec.

Gastro Labe, to je soutěž mladých 
kuchařů, cukrářů a číšníků, která se 
bude konat v OC Pivovar v Děčíně. 
Soutěž pořádá Střední škola řeme-
sel a služeb na Ruské ulici, letos se 
koná 7. ročník. Akce proběhne  
30. března od 9 hodin.

Magistrát města Děčín – nabídka práce

REFERENT/REFERENTKA ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
 
Do našeho pracovního týmu v oblasti veřejné správy hledáme 
nového kolegu či kolegyni na pracovní místo 

referenta/referentky územního plánování. 

Podrobné informace k výběrovému řízení včetně benefitů, 
které nabízíme, najdete na webu města www.mmdecin.cz.  
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Parník Labe poprvé vypluje během Zahájení turistické sezóny

10. března 2023 různé

Obláčky páry, troubení jako 
z dávných časů a zvuk koles 
prodírajících si cestu řekou. To 
je parník Labe, který poprvé 
vypluje na vyhlídkovou jízdu 
u příležitosti Zahájení turistické 
sezóny 15. dubna 2023.

Historie kolesového parníku 
Labe, který momentálně kotví pod 
děčínským zámkem, se datuje do 
roku 1938. Tehdy byla v Ústí nad 
Labem objednána jeho stavba 
společně s parníkem Vltava, který 
byl dokončen už v roce 1940. 
Parník Labe si však musel počkat 
až na konec války, aby se jej pro 
své účely nezmocnili nacisté. Jeho 
prvním působištěm byla Praha, do 
provozu byl uveden 14. července 
roku 1949.  Až do roku 1986 bráz-
dil vody Vltavy díky kotli na uhlí 
a stal se tak nejdéle fungujícím 
uhelným parníkem na této řece. 
Kvůli závadě byl na několik let od-
staven a v roce 1998 převezen do 
Mindenu, kde byl opraven a poz-
ději se plavil po Vezeře pod jmény 

Wappen von Minden a Weserstolz. 
Do přístavu v Děčíně se parník 

vrátil vlastním pohonem po Labi 
na jaře loňského roku, kdy jej pře-
vzala Labská plavební společnost, 
s. r. o. Prošel rozsáhlou rekonstruk-
cí a v současnosti má za sebou 

Hotovo. Na železniční most přes Labe se vrátily vlaky 
Na konci února začaly jezdit vlaky 

po zrekonstruovaném traťovém 
úseku mezi stanicemi Děčín východ 
a Děčín-Prostřední Žleb, který hraje 
významnou roli v nákladní dopravě 
mezi Českem a Německem. K nej-
větším výzvám pro stavbaře patřila 
výměna více než stoleté ocelové 
konstrukce mostu přes Labe a kom-
pletní sanace Děčínského tunelu. 

Rekonstrukce předmětného 
jednokolejného úseku o délce při-
bližně 1,4 kilometru začala předloni 
v srpnu. Stavbaři provedli kompletní 
obnovu trati, trakčního vedení a za-
bezpečovacího a sdělovacího zaří-
zení. Snížení hlukové zátěže v okolní 
zástavbě přineslo vybudování 
přibližně 700 metrů protihlukových 
stěn. Traťová rychlost se po úplném 
dokončení stavby zvýší ze 30 na 50 

km/h. Z pohledu nákladní dopravy 
je pak důležité umožnění průjezdu 
objemnějších a těžších vlaků.

Nejsledovanější součástí stavby 
byla rekonstrukce 265 metrů 

úspěšnou zkušební jízdu. 
Vše funguje tak, jak má, a tak se 

na něm budete moct dne 15. 4.
svézt i vy a vychutnat si krásy 
města přímo z paluby. Parník Labe 
vypluje ze Smetanova nábřeží 
ke Starému Městu, tam se otočí 

a vyrazí do Loubí v šesti časech: 
konkrétně v 9:00, 10:30, 12:00, 
13:30, 15:00 a 16:30 hodin. Již nyní 
si můžete zarezervovat lodní lístky 
na www.vstupenkadecin.cz. Cena 
lístku je 100 korun. Tak šťastnou 
plavbu!    (MTC) 

dlouhého mostu přes Labe. Ta 
spočívala ve výměně ocelové nosné 
konstrukce z roku 1916 za tvarově 
podobnou. Důležitým krokem k je-
jímu zprovoznění byla listopadová 

zatěžovací zkouška s využitím plně 
naložených výsypných vozů a vozí-
ků se silničními panely. Nyní dělníci 
rozebírají původní mostní konstruk-
ci, tyto práce potrvají do jara. 

V posledním období se stavbaři 
zaměřili především na Děčínský tu-
nel, který pochází z roku 1874 a má 
délku 395 metrů. Důvodem bylo 
zjištění nepředvídatelných změn 
v jeho podloží. Dno tunelu bylo 
třeba odtěžit a provést úpravy, které 
umožnily odvádění vody. 

Celkové investiční náklady dosáh-
ly výše 1,2 miliardy korun. Projekt 
byl spolufinancovaný Evropskou 
unií s tím, že maximální výše dotace 
činí více než jednu miliardu korun. 
Národní financování zajišťuje Státní 
fond dopravní infrastruktury.   
                                                             (red)

PRŮZKUM: Jak jste spokojení se školami a školkami v Děčíně? 
Město Děčín spouští od začátku 

března dva unikátní průzkumy ve-
řejného mínění. Lidé v nich mohou 
během následujících dvou měsíců 
jednoduše ohodnotit, jak jsou spo-
kojeni se základními a mateřskými 
školami v Děčíně. 

„Jde nám o zpětnou vazbu, 
o zlepšení kvality školství v na-
šem městě. Prosím všechny, aby 
vyplnili anketu u té školy či školky, 
se kterou mají přímou zkušenost,“ 
vysvětluje radní pro školství Ivana 
Poschová. 

V Děčíně je celkem 22 mateř-
ských a 11 základních škol. Zájem-
ci by měli hodnotit tu školku či 
školu, kam chodí či chodilo jejich 
dítě. Průzkum je velmi jednodu-
chý, stačí odpovědět na několik 
otázek, a to formou klasického 

školního známkování od jedničky 
do pětky. 

Průzkumy jsou anonymní. 
Najdete je v odkazech na webu 
města. Poté se stačí jen „proklikat“ 
na zařízení, které chcete hodnotit. 

      (Luděk Stínil)
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První místo pro Válečníky U14 na CEYBLU
Basketbaloví Válečníci U14 
zdolali ve fantastické atmo-
sféře před 700 diváky domácí 
Handlovou a zvítězili i na druhé 
zastávce série turnajů CEYBL 
U14. 

Děčínští Válečníci posíleni o nej-
lepší hosty z blízkých klubů (Libe-
rec: Halenčák, Ústí: Pastor a Roud-
nice: Kaiser) vyrazili na svůj druhý 
mezinárodní turnaj série CEYBL do 
slovenské Handlové. Opět jsme se 
na turnaji střetli s kvalitními sou-
peři, kteří rozhodně nechtěli dát 
Válečníkům nic zadarmo. Válečníci 
si nejprve ve snové atmosféře 
prvního utkání poradili před 700 
diváky s domácími borci 49:61, aby 
kluci následně podruhé v jednom 
týdnu zvládli i souboj s hráči Soko-
la Pražského 39:75.

Druhý den nás čekalo porovnání 
sil s týmem z české extraligové 
skupiny B, Děčín porazil Nymburk 
68:41. V následujícím utkání nám 
to pěkně jiskřilo s Rakušany ze 
spojeného týmu BBLZ, Válečníci 
vyhráli 62:56. I polský tým se na 
děčínské Válečníky řádně připra-
voval, ve 40 minutách ale kluci 
potvrdili aktuální kvalitu a zvítězili 
jsme 52:73.

Utkání jsme odehráli v plné 
rotaci 13 hráčů, se vstupy do max. 
4 minut a s cca 13 odehranými mi-
nutami na zápas. Právě široká rota-
ce a týmovost společně s rychlostí, 
dobře založenými individuálními 
dovednostmi hráčů a rodícími se 
lídry stojí za úspěchy týmu hráčů 
letošní kategorie U14 jak v ČR, tak 
v mezinárodní konfrontaci.                                              
                                       (Jakub Houška)

Děčínští plavci oslnili tribuny v Českých Budějovicích 
Ve dnech 25. 2.-26. 2. se konaly 

prestižní závody v jihočeské me-
tropoli. Trenéři Plaveckého klubu 
Děčín nominovali šest svých svě-
řenců různých věkových kategorií 
a celkově vybojovali 16 medailo-
vých umístění – 5x zlato, 7x stříbro, 
4x bronz. Nejrychlejší zaplavaný čas 
celé soutěže zaznamenal náš Petr 
Šolín, a to na trati 50 m kraul 27,33 s., 
což je zároveň jeden z nejlep-
ších časů žactva zaplavaného na 

dlouhém bazénu. Tomáš Čermák 
zabodoval na znakových distancích 
50 m a 100 m a získal pro děčínský 
klub stříbro a bronz. V plaveckém 
způsobu prsa zářila v kategorii 
12letých děvčat Simona Poláko-
vá a brala zlato a bronz na 200m 
a 100m trati. Na distanci 200 m prsa 
se u nejstarší kategorie dívek strhlo 
drama a výsledek byl pro Děčín až 
neskutečný. Těsně na „bramboře“ 
dohmátla Tereza Vaščíková, stříbro 

brala Barbora Silná a zlato v čase 
2:49,15 Alžběta Blažková. 

Hlavní pozornost na sebe 
strhávala trať 200 m polohovým 
závodem (po 50 m plavec absol-
vuje motýlkem, poté znakem, pak 
plave prsa a pak kraulem), kam se 
z rozplaveb probojovaly Blažková 
a Silná. „Barbora Silná potvrdila 
kralování na této náročné trati 
a s vylepšeným osobním rekordem 
2:34,73 (o setinu horší byl zaplaván 

v minulém roce na olympiádě dětí 
a mládeže v Olomouci) v 50m ba-
zénu vyhrála a získala hlavní cenu 
závodu. Podtržením formy Plavec-
kého klubu Děčín bylo druhé místo 
Alžběty Blažkové. Stupně vítězů se 
dvěma děčínskými zástupci to byla 
podívaná a skvělý pocit,“ potvrdil 
trenér Jan Mareš. 

Těšíme se na další report, který se 
bude týkat nejmladších závodních 
plavců z Děčína.      (JM)

Nepovedená čistka ve školské komisi 
Jako letitý koaliční i opoziční 

zastupitel jsem zažil leccos. Řada 
lidí, kteří se masochisticky dívali na 
poslední jednání zastupitelstva, se 
mě ptali, jak to vydržím. To, že pan 
primátor veřejně sdělí nepodpo-
ru svému náměstkovi, stejně tak 
člen rady vyjádří tomu samému 
náměstkovi neochotu ke snižování 
počtu členů sportovní komise, je 
asi nestandardní, ale normální, 
máme demokracii a pluralita názo-
rů je žádoucí.

Nicméně to, co předvedla paní 
uvolněná radní  Ivana Poschová, 
je za hranou mého chápání. Na 
předchozím jednání jsem vyjádřil 
představu o koncepčním šetření 
veřejnými prostředky. Omezení 
maximálního počtů členů komi-

sí, případně snížení počtu členů 
rady na původní počet v kontextu 
s nekoncepčním navýšením jejich 
odměn mi opravdu přijde jako 
konstruktivní návrh. Koalice však 
odvolala 3 členy komisí.

Jedním z nich se stal pan Mgr. 
Bc. Roman Stružinský, ředitel Spe-
ciálních škol v Děčíně, speciálně 
pedagogického centra, vysokoškol-
ský pedagog, letitý praktik a mimo 
jiné i bývalý předseda školské ko-
mise. Tedy člověk erudovaný, znalý 
procesů i problematiky, a troufnu 
si tvrdit jen těžko nahraditelný. 
Tak jsem se paní Poschové, do jejíž 
gesce školská komise spadá, zeptal 
na důvod. Její rétorické schop-
nosti, pletení si zastupitelstva se 
zastupitelstvím, nesmyslné použití 

slov „na úkor“ už nejsou ani vtipné. 
Koukněte se na záznam 2. zastu-
pitelstva cca v čase 3 hod. 12. min 
a zkuste chvíli vydržet. Tohle je člo-
věk reprezentující a řídící školství 
v Děčíně? To opravdu koalice nemá 
ve svém středu někoho lepšího? 
Vždyť přeci musí být stydno i vám. 
A zdůvodnění šetřením? Tak tedy 
pár čísel.

Ve školské komisi bylo devět 
členů. Byl odvolán odborník, který 
není zastupitelem a jeho odmě-
na je tedy cca pětinásobně nižší 
než člena komise zastupitele. Ti 
jsou ve školské komisi tři. Z toho 
dva nemají, při vší úctě k nim, se 
školstvím nic společného. Jeden je 
ekonomem a druhý strojvedoucím. 
Tudíž jednoduchou matematikou 

by pouze tímto snížením byla 
úspora desetinásobná. Pro paní Po-
schovou, potažmo pro radu města 
zřejmě nulový argument. 

Znovu opakuji. Počet finanč-
ně odměňovaných členů rady 
přeci nemusí být vyšší, než býval. 
Gescí máme stejně a nebudete 
mezi sebou muset trpět finanč-
ně podporované lúzry. Pokud 
budete potřebovat konzultaci, 
mějte poradní orgány pětičlenné, 
složené z odborníků a ideálně ne 
zastupitelů. Touto prostou věcí 
ušetříte mandatorní výdaje města 
o miliony a budete mít třeba na 
splátku obřího úvěru, který jste si 
odhlasovali. 

Petr Toncar, DiS., 
   zastupitel města (Náš Děčín) 

Názor zastupitele
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Volejte na help linku  
Člověka v tísni  

tel.: 770 600 800  
po–pá 9–17 hod. 

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení. 

Pokud za bydlení dáváte měsíčně  více než 30 % příjmů domácnosti, 
může pomoci i vám.

• Řekneme vám, jestli na příspěvek 
máte nárok.

• Spočítáme, v jaké výši.

• Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.

• Nemusíte vše řešit sami. 

Než zavoláte, připravte si přehled 
všech příjmů domácnosti a nákladů 
za bydlení (nájem, vyúčtování energií 
a služeb).

 jakprezitdluhy.cz/energie  
clovekvtisni.cz

Nezvládáte platit 
účty za bydlení, 
např. nájem, energie, vodu?

WOHNOUT
PAULIE GARAND

VOJTAANO (STAND UP)
PORTLESS

Děčín 2  23
19. - 20. 5.

Předprodej: vstupenkadecin.cz a ticketstream.cz

ŽLUTEJ PES
VYPSANÁ FIXA

BUTY
MIRAI

+ odemčení Labské stezky

·  soutěže  ·  tipy na výlety  ·  regionální produkty   

·  kulturní program  ·  dobré jídlo  ·  cyklojízda

10.00 – 17.00 

Smetanovo nábřeží, Děčín

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í:
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V posledních dnech byl děčínský 
zámek medializovaný v kauze 
odvozu Thunovské knihovny do 
depozitáře Národního muzea. 
Celá situace se vyvíjela velmi 
rychle a rezonovala jak v mé-
diích, tak i na sociálních sítích. 
S ohledem na zjištěné skutečnos-
ti ale nabrala správný směr.

V únoru 2022 byla pracovníky 
Národního muzea provedena první 
fyzická kontrola zapůjčených knih 
(cca 4 750 knih) v celkové hodnotě 
cca 20 milionů korun. Inventarizace 
sbírky probíhá vždy po dohodě, 
za přítomnosti zapůjčitele, ten 
zároveň navrhuje termín kontro-
ly. Termín první revize oddálilo 
období pandemie. Závěrem revize 
pracovníků bylo tvrzení, že nedo-
hledali 10 knih v celkové hodnotě 
218 tisíc korun. Na základě zjištění 
z revize bylo Policií ČR zahájeno 
vyšetřování, jenž bylo s ohledem 
na dobu spáchání skutku a neprů-
kaznost existence a řádné evidence 
všech knih na zámku již minulý rok 
pozastaveno. Událost byla zároveň 
nahlášena pojišťovně, k pojistnému 
plnění nedošlo z důvodu nedosta-
tečných důkazů o krádeži vloupá-
ním (nebyly poškozeny zámky do 
budovy, místnosti ani skříně). 

Zapůjčená část Thunovské 
knihovny se vrátila do depozitáře 
Knihovny Národního muzea  
23. února letošního roku, smlouva 
o výpůjčce z 1. 6. 2018 tak byla ze 
strany zapůjčitele ukončena o tři 
měsíce dříve. Současné vedení 
zámku mělo eminentní zájem na 
prodloužení výpůjčky, to bylo však 
podmíněno úhradou za ztrátu knih 
ve výši 218 tisíc korun. Na doporu-
čení právního zástupce, který tuto 
situaci řeší od února 2022, bylo 
odmítnuto nárokované plnění za 
ztracené knihy vzhledem k tomu, 
že bylo neprokazatelné, kdy a kde 
došlo ke ztrátě knih.

V roce 2018 nebyl bývalým 
vedením zámku při převzetí sbírky 
vyhotoven a smluvními stranami 
podepsán kompletní předávací 
protokol včetně pořízené fotodo-
kumentace ze dne předání takto 
rozsáhlého movitého majetku, 
došlo k podcenění při zpracování 
průkazné evidence, při instalaci 
knih měla k nezajištěným knihám 
přístup i veřejnost. Bylo tedy nej-
dříve těžké prokázat, zda všechny 
knihy na zámku při nástupu do 
funkce nové ředitelky skutečně 
byly. Soubor knih byl vložen do 
účetní evidence majetku organiza-
ce v den ukončení funkce bývalé 
ředitelky, tj. k 30. 6. 2019, od  
1. 6. 2018 majetek nebyl v účetní 
evidenci organizace, a tudíž nebyl 
zařazen do inventarizace k 31. 12. 
2018, což je jedno z mnoha pochy-
bení při správě cizího majetku z té 
doby.

Knihy ze zámecké knihovny odnesl bývalý kurátor 

Na začátku března jsem se ob-
rátila na Polici ČR a poskytla nové 
fotografie dokazující manipulaci 
s knihami v uzamčených skříních. 
Z fotodokumentace za období od 
instalace knih až po revizi nově 
vyplynulo, že s knihami bylo v za-
mčených skříních manipulováno 
v období od června 2018 do ledna 
2019 (rozmezí období je dáno daty 
pořízení fotografií), dokonce je 
na snímcích s vysokým rozlišením 
poznat, že některé knihy skutečně 
chybí. Od ledna 2019 již knihy na 
fotografiích zůstaly beze změny 
až do revize v únoru 2022. Klíč od 
skříní měl svěřený bývalý kurátor 
mobiliárních sbírek František Šu-
man. Ve smluvních podmínkách je 
jakákoliv manipulace se sbírkovými 
předměty zakázána. Do místnosti 
mají přístup zaměstnanci zámku, 
veřejnost pouze s průvodcem 
a bezpečnostní agentura, která hlí-

dá zámek 24 hodin denně. K datu 
poslední revize byl policii předán 
i kamerový záznam z místnosti za 
předešlý rok.

Fotografie jsem také zaslala všem 
zastupitelům našeho města, a to 
včetně informace o datu manipu-
lace, telefonicky bylo vyrozuměno 
muzeum. Mohu se domnívat, že 
pod tíhou těchto důkazů došlo 
k přiznání bývalého kurátora Fran-
tiška Šumana, že knihy ze zámku 
vzal. Ten kvůli tomu telefonicky 
kontaktoval pracovníky Národního 
muzea. 

Je zcela evidentní, že došlo 
k porušení smlouvy o výpůjčce, 
manipulaci se sbírkovými předmě-
ty a zcizení zapůjčeného majetku 
v hodnotě 218 tisíc korun, což 
jsou výrazná pochybení bývalé 
ředitelky. 

        (Ing. Miroslava Poskočilová, 
           ředitelka p.o. Zámek Děčín)

různé10. března 2023

Pokračování sloupku 
primátora z titulní strany

Kritici současného vedení 
zámku i města měli jasno – na 
zámku je nepořádek, krade se 
tam, neudělala se řádná inventura, 
tudíž by měla být odvolána sou-
časná ředitelka zámku… K tomu 
lze pouze sdělit: Nikde se dosud 
nenašel předávací protokol, takže 
není úřední doklad o tom, co se 
na děčínský zámek za bývalého 

vedení zapůjčilo, existuje pouze 
ofocený seznam knih dle signatur, 
u kterých jsou uvedeny staré ztráty 
nebo průběžné výpůjčky 
od muzea. Podle ustanove-
ní zápůjční smlouvy se na 
exponáty nesmí bez dohledu 
odpovědných pracovníků 
muzea sahat a manipulo-
vat s nimi, fyzickou revizi provádí 
výhradně muzeum v součinnosti se 
zapůjčitelem (konala se pouze tato 

jediná, první a poslední, předchozí 
„odpadly“ kvůli covidové situaci 
a zákazu výjezdů pracovníků mu-

zea). Dne 18. 8. 2021 proběh-
la pouze namátková kontrola 
na žádost muzea. Policejní 
vyšetřovatelé také obdrželi 
celou řadu datovaných 
fotografií skříní. Ze zaslaných 

snímků jsou patrné manipulace 
se sbírkou v zamčených skříních 
v období do ledna 2019. 

Jsem rád, že se těsně před 
uzávěrkou Zpravodaje podařilo 
prokázat, že chybějící knihy odnesl 
bývalý kurátor...

Přeji zámku před novou turis-
tickou sezónou, aby byl i nadále 
velmi navštěvovaným turistickým 
cílem a aby zůstal významnou 
součástí kulturního života ve měs-
tě. Vedení zámku má moji plnou 
důvěru.               Ing. Jiří Anděl, CSc.

primátor
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mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
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školou v Děčíně  
 

 

Vás srdečně zvou na 
13.ročník soutěže v  

PRVNÍ POMOCI 
pro lidi s mentálním a kombinovaným postižením 

Víte, jak pomoci druhému člověku při zranění? 
Jak přivolat rychlou zdravotnickou pomoc? 

Víte, jak dodržovat zásady bezpečného pohybu ve městě? 
Dovedete zacházet s obvazem? 

To a mnoho dalšího si budete moct vyzkoušet! 
27.března 2023 od 9:00 ve sportovní hale 

v Maroldově ulici v Děčíně 
 

 
 

Těšíme se na Vás! 
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MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
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inzerce

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

POTŘEBUJETE
PRODAT 

VÁŠ BYT?

Víte o někom, kdo potřebuje prodat svůj byt?
Doporučte mi jej a získejte odměnu 10 tis. Kč,

pokud dojde k uzavření kupní smlouvy.

Nabízím cenu 
až 20 tis. Kč/m2

Neplatíte provizi RK!

  608 123 440
  byt.decin@gmail.com

Výèepní plyny

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Zelená 42,  Dìèín - St. Mìsto
Po  a  Pá 12 - 17 hod.      tel. 777 18 19 20

Plníme i CO2 a bomby na pivo

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE



inzerce

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZPRAVODAJ

ZASKLÍVÁNÍ 
LODŽIÍ A BALKONŮ, 
ZIMNÍCH ZAHRAD
servis zasklených lodžií
www.zasklivani-lodzii.cz

mob. 606 023 010

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

Najdete nás na adrese

Kámen 74
Tel. 604 177 727

PNEUSERVIS  

„PNEU ZA V ÝHODNÉ CENY“

v Kámenu u Děčína

Údržba vozidel
a diagnostika

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

w
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.
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inzerce

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ

Výroba a prodej 
stavební chemie

www.sanax.cz

Sídlo: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

Přijmeme: Pomocný dělník do výroby

Přijmeme: Dělník do výroby

Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín 

Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín 

Popis pracovního místa:
• Pomocné práce ve výrobě 

stavební chemie
• Práce v úzkém kolektivu

Popis pracovního místa:
• Výroba produktu stavební  

chemie (malty, omítky, nátěry)
• Práce v úzkém kolektivu

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Motivační ohodnocení
• Práce na plný úvazek, nástup dle dohody

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Vhodné i pro ZTP
• Práce na plný nebo zkrácený úvazek, nástup dle dohody

Požadujeme:
• Loajální a aktivní přístup k práci
• Schopnost týmové spolupráce
• Bezúhonnost a zdrav. způsobilost

Požadujeme:
• Loajální a aktivní přístup k práci
• Schopnost týmové spolupráce
• Bezúhonnost a zdrav. způsobilost

Bližší informace:
+ 420 602 696 369 | www.sanax.cz
Životopis pošlete na liska@sanax.cz

My: „Tejpneme to“.

Vy: „Jéé, ono to fakt funguje“.

Zde
odstřihněte

Úraz kolene 
na lyžích?

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 |  DĚČÍN 734 845 589

Máte rádi barvičky? 
Tejpy máme i barevné ;)

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)



15

Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 11. 3. - 31. 3. 2023    10. března 2023

So 11. 3. 15.00 
BELLA A SEBASTIAN: 
NOVÁ GENERACE

So 11. 3. 17.30 
OSTROV

So 11. 3. 20.00, Ne 12. 3.   20.00
St 15. 3. 20.00 
VřÍSKOT 6   
 
Ne 12. 3. 14.00 
MUMIE

Ne 12. 3. 16.00    3D HFR, Dab.
TITANIC: 25 VýROčÍ 

Po 13. 3. 19.00 
GENIUS VALAšSKA 
 
Út 14. 3. 17.30 
ZATMěNÍ

Út 14. 3. 20.00 
PACIFICTION

St 15. 3. 17.30 
CREED III

Čt 16. 3. 17.30   tIt., So 18. 3.   17.30  
Dab., Ne 19. 3.  15.00  Dab., Čt 23. 3. 
17.30  Dab.
SHAZAM! HNěV BOHů

Čt 16. 3. 20.00 
SLUžKA

Pá 17. 3. 17.30, Út  21. 3.  17.30
BASTARDI: REPARÁT

Pá 17. 3. 20.00, So 18. 3.   20.00
Út 21. 3. 20.00
65

So 18. 3. 15.00, So 25. 3.  15.00
Ne 26. 3. 15.00 
DěTI NAGANA

Ne 19. 3. 18.00 
KRÁLOVSKÁ OPERA:
LAZEBNÍK SEVILLSKý

Po 20. 3. 19.00
Podmokelský filmový klub 
PRAžSKÁ PěTKA 

Út 21. 3. 10.00 
IL BOEMO

St 22. 3. 17.30 
SLužkA

St 22. 3. 20.00, So 25. 3.   20.00
LOUIS TOMLINSON: 
ALL OF THOSE VOICES

Kino Sněžník

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín

Amida centrum

So 18. 3.  14.00                      Knihovní sál
DěTSKý ZÁMECKý KARNEVAL
Na karneval v maskách zveme 
všechny děti, které rády tančí, 
soutěží a umí se bavit. Program 
zajišťuje Sváťovo dividlo. Vstupné:  
90/60 Kč

So 18. 3.  - Ne 19. 3.  14.00 -16.00
PROHLÍDKY ZÁMECKéHO SKLEPENÍ
Projděte se s námi tajemným 
podzemím a poznejte nejstarší části 
děčínského zámku. Prohlídky ne-
jsou vhodné pro osoby se sníženou 
pohyblivostí. Vstupné:  120/90 Kč

Pá 24. 3.  20.00                      Knihovní sál
ZAžIJTE ELVISE NAžIVO!
Zpěvák Jakub Machulda patří k nej-
lepším současným napodobitelům 
Elvise Presleyho a jeho show v do-
provodu živé kapely je autentická 
a strhující. Vstupné:  400 Kč

Výstavy:
2. 3. – 29. 4.                   Zámecká galerie
VLK – náš staronový soused
Přírodovědná výstava o životě vlků 
a jejich návratu do české krajiny. 
Výstava je vhodná i pro školní sku-
piny. Po domluvě je možné zajistit 
odborný výklad - tel.: 703 499 066. 

Pá 17. 3.  22.00
JAKUB DěKAN + LÁSKA

Út 21. 3.  19.00
GARÁžOVý KVÍZ 9

Pá 24. 3.  22.00
GREEN SMÁTROLL + CHÁSKA

Út 28. 3.  19.00
GARÁžOVý KVÍZ - HUDEBNÍ 
SPECIÁL

Pá 31. 3.  22.00
JAMES HARRIES

Městská knihovna
Přednáškový sál
Út 14. 3. 17.00 
Jan Burian: autorské čtení 
Autor více než 20 knih, 800 feje-
tonů a bezpočtu básní nám bude 
číst ze svých nevydaných rukopisů, 
připomene svého otce E. F. Buriana 
a matku Zuzanu Kočovou. Vstup 
volný.

Čt 16. 3. 17.00 
Jordánsko. Cestovatelská přednáš-
ka Vojty Hejduka.

Po 20. 3. 18.15 
Večer reprodukované vážné
hudby: L. van Beethoven – Symfo-
nie č. 5 (Osudová) a č. 6 (Pastorální). 
Večer připravil a uvádí Jan Bučina.

Zámek

18. – 19. 3.    9.30
Víkendový kurz čchi-kungu 
s Martinem Kadlecem

St 15. 3.  17.00
Vernišáž výstavy
DOBRODRUžSTVÍ S KAPITÁNEM 
RUDOVOUSEM: VýPRAVA DO 
SVěTA LEGO PIRÁTů
Výstava představí kompletní edici 
LEGO pirátských lodí a veškeré ori-
ginální pirátské sety, které vychá-
zely v letech 1989 – 1997. Výstava 
potrvá do konce října. 

Ne 12. 3.  15.00
KOUZLA A čÁRY TAJEMNé 
PRAHY
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

St 15. 3.   19.00   D3
BURIAN
Vstupné: 350, 300, 250, 200 Kč

Čt 16. 3.  19.00   D2
MAM´ZELLE NITOUCHE
Vstupné: 350, 300, 250, 200 Kč

Pá 17. 3.  19.00
WOHNOUT UNPLUGGED
Vstupné: 460, 430, 390 Kč

Út 21. 3.  19.00   D1

PřÍBěH ZE ZOO
Vstupné: 499, 400, 350, 300 Kč

St 22. 3.  19.00  K
SLAVIC TRIO
Vstupné: 200, 150 Kč

Po 27. 3.  19.00  D3
ROBOT RADIUS
Vstupné: 490, 400, 350 Kč

Čt 23. 3. 20.00, Ne 26. 3.   20.00
Út 28. 3. 16.30 
JOHN WICK: KAPITOLA 4

Pá 24. 3. 17.30, So 25. 3.   17.30
Ne 26. 3. 17.30, Út 28. 3.   20.00
BUĎ CHLAP!

Pá 24. 3. 20.00 
JACK MIMOUN A TAJEMNý 
OSTROV

Po 27. 3. 19.00 
VELKé NIC  
 
St 29. 3. 18.00
Jeden svět 2023 - zahájení 
KUCIAK: VRAžDA NOVINÁřE

Čt 30. 3. 17.00 tIt., Pá 31. 3. 16.00 Dab.
DUNGEONS & DRAGONS: 
čEST ZLODěJů

Čt 30. 3. 20.00 
SESTRY V SEDLE

Pá 31. 3. 20.00
Jeden svět 2023
šťASTNě Až NA VěKY 

St 22. 3. 10.00 
Bezpečnost na internetu 
pro seniory
Podvody v online prostředí (rekla-
ma, scamy, podvodné e-shopy…), 
na co si dát pozor a jak bezpečně 
využívat internetové služby. Zdar-
ma. Registrace na tel. 739 204 986. 

Čt 23. 3. 17.00 
Snílek Carlos Clary Aldringen 
Pokračujeme v přednáškách 
spisovatele a novináře Rostislava 
Křivánka, sběratele neuvěřitelných 
příběhů z minulosti našeho kraje. 

Po 27. - Pá 31. 3.    8-12 hod
Jeden svět na školách 
Dopolední projekce pro školy. In-
formace o programu a přihlašování 
na tel.: 775 124 040.

Dětské odd.:
Út 14. 3.  15.30 
Výtvarná dílna – jarní sluníčka
Čtení z pohádek + výroba jarního 
sluníčka. Vstup a materiál zdarma.

+ dál sbíráme obrázky na výstavu:
Nakreslete obrázek podle knihy, 
kterou jste v poslední době četli. 
Zúčastnit se mohou všichni!

Út 28. 3.  19.00
BALETKY
Vstupné 350 Kč

Čt 30. 3.  19.00  e
SYLVIA MILÁčIK
Vstupné: 350, 300, 270, 200 Kč

Pá 31. 3.  19.00
TECHTLE MECHTLE
Vstupné: 420 Kč v předprodeji



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT
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DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA
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pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
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scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
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kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Cena již od 250 Kč / měsíc

NejNej
INTERNETINTERNET

 777 151 151  /  info@jaw.cz  /  www.jaw.cz

v Děčíněv Děčíně

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

Lékařský dům (jen 50 metrů od hlavního vchodu do nemocnice)

Nová lékárna Dr.Max

pondělí–pátek 8.00–16.00
Parkování přímo před lékárnou.

V březnu jsme pro Vás  
snížili doplatky až o   100 % 

•  inzuliny
•  vysoký tlak
•  cholesterol
•  alergie 

a další

Sleva je poskytována od 1. do 31. 3. 2023 po předložení Karty výhod Dr.Max ve formě neuplatnění maximální obchodní přirážky a vztahuje se na léky hrazené z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Nárok na slevu mohou 
uplatnit držitelé Karty výhod Dr.Max při výdeji léků dostupných na recept ve všech lékárnách Dr.Max v ČR. Plnou výši slevy nelze poskytnout mj. v případě, že by sleva byla vyšší, než je maximální obchodní přirážka lékárny, nebo pokud 
by prodejní cena léku byla nižší nebo na úrovni nákladů, které Dr.Max vynaložil na jeho pořízení. Úplná pravidla, jakož i případná oznámení o změnách či ukončení akce, jsou k dispozici v lékárnách Dr.Max a na kartavyhod.drmax.cz.

Vrchlického 1038/11 
Děčín

Lékařský dům

nemocnice

zdroj: seznam.cz
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nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let


